
 
 
 

ROL DE RESPONSÁVEIS – 2021 – DIRETORIA EXECUTIVA 

 

José Pompeu dos Magalhães Brasil Filho CPF: ***.651.608-** E-mail: pompeu.brasil@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Tipo De Para Atos 

Presidente Titular 30/06/2021 31/12/2021 CA1, de 30/06/2021 – Gestão 2021/2023 

 

Carlos Roberto Santos CPF: **.990.166-** E-mail: carlos.santos@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Tipo De Para Atos 

Diretor de Administração Titular 30/06/2021 31/12/2021 CA, de 30/06/2021– Gestão 2021/2023 

 

Marcelo Moraes de Oliveira CPF: ***.436.556-** E-mail: marcelo.moraes@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Tipo De Para Atos 

Diretor de Serviços Titular 30/06/2021 31/12/2021 CA, de 30/06/2021 – Gestão 2021/2023 

 

  

 
1 Conselho de Administração 



 
 
 

ROL DE RESPONSÁVEIS – 2021 - CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (FL. 01/02) 

 

Hiran Williams de Almeida CPF: ***.207.198-** E-mail: hiran.williams@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro - Presidente Comando da Aeronáutica 30/06/2021 31/12/2021 AGE2, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021) – Gestão 2021/2023 

 

Hudson Costa Potiguara CPF: ***.971.028-** E-mail: poti78038@gmail.com 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro Comando da Aeronáutica 30/06/2021 01/10/2021 AGE, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021) – Gestão 2021/2023 

Carta de Renúncia, de 01/10/2021 

 

Bruno César Grossi de Souza CPF: ***.411.376-** E-mail: bruno.grossi@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro Comando da Aeronáutica 01/10/2021 31/12/2021 CA, de 01/10/2021 – Até AGO3/2022 

 

 

  
 

2 Assembleia Geral Extraordinária 
3 Assembleia Geral Ordinária 



 
 
 

ROL DE RESPONSÁVEIS – 2021 - CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (FL. 02/02) 

 

Leonardo Raupp Bocorny CPF: ***.842.771-** E-mail: leonardo.bocorny@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro Ministério da Economia 30/06/2021 31/12/2021 AGE, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021), – Gestão 2021/2023 

 

John Weber Rocha CPF: ***.244.786-** E-mail: john.rocha@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro Ministério da Infraestrutura 30/06/2021 31/12/2021 AGE, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021) – Gestão 2021/2023 

 

Miguel Dau CPF: ***.655.858-** E-mail: dau@daulog.com 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro  Independente 30/06/2021 06/07/2021 AGE, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021) – Gestão 2021/2023 

Carta de Renúncia, de 06/07/2021 

 

José Pompeu dos Magalhães Brasil Filho CPF: ***.651.608-** E-mail: pompeu.brasil@navbrasil.gov.br 

Função Gerencial Representante De Para Atos 

Membro Nato Presidente da NAV Brasil 30/06/2021 31/12/2021 AGE, de 30/06/2021 (DOU nº 128, de 09/07/2021) – Gestão 2021/2023 

 

 


